
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/4/2023 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz zasad zwrotu wydatków  na świadczenia z pomocy 
społecznej w formie posiłku udzielonego osobom objętym tym Programem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 8 ust. 2, art. 17 ust.1 pkt 3 i pkt 14, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm. ) oraz Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, zm. z 2022 r. poz. 1287) Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  o pomocy 
społecznej, dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
z 2018 r. poz. 1007, zm. z 2022 r. poz. 1287), zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. Zwrot wydatków na świadczenie finansowane w formie posiłku udzielone w ramach Programu, określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/24/2018 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 grudnia 2018 roku                            
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 oraz zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku 
udzielonego osobom objętym tym Programem (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019 r. poz. 48). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Nieporęt 

 
 

Piotr Pietrucha 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1976



Załącznik do uchwały Nr LXIX/4/2023 

Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku udzielone osobom 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowanego gmin w zakresie rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

1. Zasady zwrotu wydatków za świadczenie z pomocy społecznej w formie posiłku udzielone osobom 
objętym Programem, dokonuje się wg poniższej tabeli: 

Wysokość miesięcznego dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód rodziny 
uprawniający go do świadczenia z pomocy 
społecznej na pomoc w formie posiłku, 
określone w procentach(%) do kryterium 
dochodowego osoby lub rodziny określonego               
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków na świadczenia 
finansowane w formie posiłku w procentach (%) 
w stosunku do osiąganego dochodu. 

Powyżej  
- 200 0 

201-225 10 
226-250 20 
251-275 30 
276-300 40 

301 100 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach jeżeli żądanie zwrotu wydatków na świadczenie,                    
o którym mowa w ust. 1, stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy, kierownik ośrodka pomocy społecznej, na wniosek pracownika socjalnego lub 
osoby zainteresowanej, może odstąpić od żądania zwrotu tych wydatków w całości lub w części. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1976


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2


		2023-02-15T10:13:08+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




